
 

Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Magg. Dr. Emiliano Nacar 
 

    Registro  Generale n.      739        del   03/09/2021 
 

                                   Registro  Settore  n. 163            del 03.09.2021 
 

OGGETTO : PRESA D'ATTO ESITO NEGATIVO PROCEDURA DI MOBILITA' AI SENSI DEGLI 
ARTT. 33,  E 34 BIS DEL D.LGS.N.165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI 
VARIE FIGURE PROFESSIONALI A TEMPO INDETERMINATO RISERVATO AI LAVORATORI IN 
DISPONIBILITà PRESSO IL CONSORZIO UNICO DI BACINO DELLE PROVINCE DI NAPOLI E 
CASERTA E IL CONSORZIO DEI COMUNI BACINO SALERNO/2 

   

(  )  LIQUIDAZIONE                                           (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: M.llo Montella Vincenzo 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

  
                                                                                                                             Il  Messo 

Comunale                                                                                                                                       
___________________  

 

 
                                                                                      Il  Responsabile del Settore 
                                                                                                 Magg. Dr. Emiliano Nacar 
                                                                                                    

 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

Premesso : 
 
 che nella Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2021/2023, adottata con 

deliberazione di G.C. n. 98 del 26/07/2021 , sono state previste, per l’anno 2021, mediante l’avvio 
della procedura di mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. e, 

subordinatamente, in caso di esito negativo della mobilità obbligatoria , l’avvio della mobilità 

volontaria prevista dall’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss. mm.ii., ovvero, in caso di ulteriore esito 
negativo, l’utilizzo delle graduatorie di altri Enti ovvero l’attivazione di procedure concorsuali ai 

sensi del Regolamento per la disciplina dei concorsi , dell’accesso agli impieghi e delle procedure 
selettive del Comune le seguenti assunzioni: 

 

n.1 Istruttore direttivo tecnico a tempo pieno e indeterminato Ambiente , cat. Giuridica D1; 
n.1 istruttore direttivo Assistente sociale a tempo pieno e indeterminato cat. Giuridica D1 
n.1 Istruttore direttivo a tempo parziale settore legale/Avvocato –indeterminato, cat. Giuridica D1; 
n.1 Istruttore direttivo tecnico a tempo pieno e indeterminato Contabile , cat. Giuridica D1; 
n. 1 Geometra - a tempo pieno e indeterminato, cat. Giuridica C1 
n. 3 Agente di P.M. - a tempo pieno e indeterminato, cat. Giuridica C1; 
n. 1  istruttore amministrativo contabile a tempo pieno ed indeterminato C1              

 
 
Considerato che con deliberazione di consiglio comunale n.9 del 18.06.2021 è stato approvato il 
DUP 2021-2023; 
 
Atteso che con deliberazione di consiglio comunale n.10 del 18.06.2021 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2021-2023; 
 
Premesso che: 
 
-che la procedura di mobilità obbligatoria è stata attivata a seguito di note precedenti costituenti 
parte integrante e sostanziale  e che con determinazione di settore n.133 del 02.08.2021  è stato 
approvato l’avviso pubblico e lo schema di domanda della selezione in argomento; 
 
-che l’avviso di selezione sopra indicato è stato pubblicato: 
 
con nota del 02/08/2021, sull’Albo Pretorio del Consorzio Comuni Bacino SA/2, al fine di attivare la 
procedura riservata al personale interessato, nel rispetto della normativa vigente in materia alle ore 
13.24 del 02.08.2021 ; 
 
-all’Albo Pretorio on line e sul sito web istituzionale del Comune di Marigliano, nella sezione 
Concorsi e in evidenza sulla homepage, con decorrenza dal 02/08/2021 e scadenza del 
20/08/2021 ore 12,00, termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione alla 
selezione in oggetto; 
 
Rilevato che chiunque fosse stato in possesso dei requisiti richiesti dal bando avrebbe dovuto 
presentare apposita domanda di ammissione, secondo le modalità previste, entro e non oltre le ore 
12,00 del 20.08.2021; 
 
Dato atto, pertanto, che le domande di mobilità dovevano pervenire entro e non oltre le ore 12,00 
del giorno 20 agosto 2021; 
 
Dato atto che entro tale termine perentorio previsto dall’avviso non sono state presentate domande  
al protocollo dell’Ente;   
Ritenuto, pertanto, necessario prendere atto che l’avviso di mobilità si è concluso con esito 
negativo; 



 
 
 
 
 
Dato atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto 
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente; 

Visti: 
-il D.Lgs. 30.03.2001 n.165 e s.m.i., contenente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni; 
 
-il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e s.m.i. Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Attesa la propria competenza ai sensi: 
 
- dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali) e s.m.i.; 
 
Per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono integralmente riportate, per formarne 
parte integrante e sostanziale, 

DETERMINA 
 

1.Di prendere atto dell'esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria di cui al 
combinato disposto degli artt.34 e 34bis per la copertura di vari posti riguardanti diverse figure 
professionali  

 
2.Di prendere atto che a seguito della mancata assunzione di servizio, non è possibile 

procedere alla copertura dei posti, attraverso la procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi 
dell’art.30 del D.Lgs.n.165/2001 e s.m.i.; 

 
3.Di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile 

in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente; 

4.La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio Comunale online per giorni 15 e sarà inserita nella raccolta di cui all’art.183, 
comma 9, del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

5.di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale 
dell’Ente, alla sezione Concorsi e Amministrazione trasparente, sottosezione “Bandi di Concorso”. 
 

Il  Responsabile del Settore 
                                                                                                 Magg. Dr. Emiliano Nacar 
 

           
 
 
 

 
                                                                                                               

 


